INSTITUI COMITÊ MUN. DE INFORMAÇÃO AO CRÉDITO

RESOLUÇÃO Nº 001/2001 – CMT

O Conselho Municipal de Emprego e Relações do Trabalho, instituído pelo Decreto nº 6419 de
29/12/1995, aqui denominado de Conselho, Órgão Colegiado, de caráter permanente e deliberativo,
constituído por representantes do Poder Público, Empregadores e Trabalhadores do Município de
Telêmaco Borba, vinculado à Secretaria Municipal do Trabalho e Indústria Convencional, no uso de
suas atribuições legais:

RESOLVE:

Instituir o Comitê Municipal de Informação ao Crédito, composto por membros do referido
Conselho Municipal de Emprego e Relações do Trabalho, conforme o Manual Operacional do
Banco Social.
Assim relacionamos os referidos membros e seus suplentes:

 Poder Público:
Francisco Joalmir Pucci – Titular
Gilberto Stremel – Suplente

 Empregadores:
Tomaz Antunes Neto – Titular
Ricardo Arcanjo – Suplente

 Trabalhadores:
Olímpio Mainardes Filho – Titular
Wilde José Lemes – Suplente

Telêmaco Borba, 26 de novembro de 2001.

ASSINATURA DOS REPRESENTANTES DO CMT:

PREFEITURA MUNICIPAL

__________________________________
(Francisco Joalmir Pucci) ACITEL

__________________________________
(Ricardo Arcanjo)

SINDICATO DOS CONDUTORES DE
VEÍCULOS DE T. BORBA

___________________________________
(Olímpio Mainardes Filho)

SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE T. BORBA

___________________________________
(João Ernesto Ribeiro)
SINDICATO DOS SERVIDORES
PÚBLICOS MUNICIPAIS DE T. BORBA

___________________________________
(Sidnei Sebastião Dias Ferreira) SINDICATO DOS TRAB. NAS INDÚSTRIAS DE PAPEL E
CEL. DE T. BORBA

___________________________________
(Wilde José Lemes)